

Cloud Retail Systems Holding ApS

Innovations Allé 3, 7100 Vejle

CVR-nr. 37 84 95 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Mogens Christian Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cloud Retail Systems Holding ApS Innovations Allé 3 7100 Vejle CVR-nr.: 37 84 95 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Christian Svendsen, Direktør Bo Paludan Melson, Direktør
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Modervirksomhed	MCS HOLDING HEDENSTED ApS
Dattervirksomhed	Cloud Retail Systems A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden form for investering og virksomhed, der efter det centrale ledelsesorgans skøn er forbundet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statutidspunktet et betydeligt tilgodehavende hos Cloud Retail Systems A/S på 8.925 t.kr. samt kapitalandele i Cloud Retail Systems A/S bogført til 13.000 t.kr. Cloud Retail Systems A/S har de senere år investeret betydelige midler til udvikling og produktmodning af nye produkter, som er lanceret på markedet i 2020, 2021, 2022 og 2023. Det er samtidig ledelsens forventning, at Cloud Retail Systems A/S bliver overskudsgivende i de kommende år, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af det resterende mellemværende. Kapitalandele og tilgodehavendet er derfor optaget til pari.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -175 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.052	-14.444
Andre finansielle indtægter	125.772	303.492
Øvrige finansielle omkostninger	-303.960	-298.102
Resultat før skat	-175.136	-9.054
2 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-175.136	-9.054
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-175.136	-9.054
Disponeret i alt	-175.136	-9.054

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.000.000	13.000.000
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.900.000	6.900.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.900.000</u>	<u>19.900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.900.000</u>	<u>19.900.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>2.024.992</u>	<u>1.902.221</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.024.992</u>	<u>1.902.221</u>
	Likvide beholdninger	<u>646</u>	<u>2.093</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.025.638</u>	<u>1.904.314</u>
	Aktiver i alt	<u>21.925.638</u>	<u>21.804.314</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overført resultat	6.327.428	6.502.564
Egenkapital i alt	6.417.428	6.592.564
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	15.501.960	15.198.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.501.960	15.198.000
Anden gæld	6.250	13.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.250	13.750
Gældsforpligtelser i alt	15.508.210	15.211.750
Passiver i alt	21.925.638	21.804.314

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	90.000	6.502.564	6.592.564
Årets overførte overskud eller underskud	0	-175.136	-175.136
	90.000	6.327.428	6.417.428

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statutidspunktet et betydeligt tilgodehavende hos Cloud Retail Systems A/S på 8.925 t.kr. samt kapitalandele i Cloud Retail Systems A/S bogført til 13.000 t.kr. Cloud Retail Systems A/S har de senere år investeret betydelige midler til udvikling og produktmodning af nye produkter, som er lanceret på markedet i 2020, 2021, 2022 og 2023. Det er samtidig ledelsens forventning, at Cloud Retail Systems A/S bliver overskudsgivende i de kommende år, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af det resterende mellemværende. Kapitalandele og tilgodehavendet er derfor optaget til pari.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Kostpris 1. januar 2023	13.425.000	425.000
Tilgang i årets løb	0	13.000.000
Kostpris 31. december 2023	<u>13.425.000</u>	<u>13.425.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-425.000	-425.000
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-425.000</u>	<u>-425.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.000.000</u>	<u>13.000.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Cloud Retail Systems A/S, Vejle	85 %	-7.065.359	-4.700.441
		<u>-7.065.359</u>	<u>-4.700.441</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	6.900.000	19.900.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-13.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.900.000</u>	<u>6.900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.900.000</u>	<u>6.900.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2024 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne Winkas A/S, Cloud Retail Systems A/S, Active Window ApS, nSure A/S, MB Solutions A/S, UA Software ApS og Service-Løn A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudtskatteaktiv på 39 t.kr.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Cloud Retail Systems AS har med Ringkjøbing Landbobank og mellemværendet udgør 994 t.kr pr. 31. december 2023. Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MCS HOLDING HEDENSTED ApS, CVR-nr. 25109120, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan ses i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
